
06.02.2019

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ

POLICIE ÚSTECKÉHO KRAJE

Tisková konference – únor 2019



Kriminalita ČR a kraje 2016 - 2018

06.02.2019
Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 

2

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

2016 2017 2018

2
1

7
9

2
7

2
0

2
3

0
3

1
9

2
4

0
5

ČR



Kriminalita kraje 2018

06.02.2019Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 

3

4
7

6
0

1

2
3

4
6

5

1
9

5
6

2

1
9

2
1

0

1
6

5
6

0

9
9

2
3

9
3

3
2

9
0

6
5

8
8

6
1

6
7

2
3

6
1

9
9

5
5

5
8

5
3

1
2

5
0

3
4

25,5%

53,1%

41,4%

48,4%

63,2%

48,5%

60,3%
55,0%

67,8%

66,3%

68,5%
66,1%

59,3%

67,2%

0%

25%

50%

75%

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

45000

50000

nápad objasněnost %



Obžalované osoby 2018

06.02.2019Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 

4

5398

4987 4882

3376

2283 2282

1945
1735 1733

1494 1421 1384
1217

965

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

z toho NPO



Vývoj kriminality KŘPU 2014 - 2018

06.02.2019

5

Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 

2
5

9
2

7

2
1

0
6

1

1
8

3
7

7

1
7

5
3

1

1
6

5
6

0

56,1%

58,6%

62,3%
63,0% 63,2%

52%

54%

56%

58%

60%

62%

64%

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

2014 2015 2016 2017 2018

nápad objasněnost



Struktura kriminality KŘPU 2018

06.02.2019Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 

6

8%
2%

46%

17%

16%

11%

Násilné činy

Mravnostní
kriminalita
Majetková
kriminalita
Ostatní kriminalita

Zbývající
kriminalita
Hospodářská
kriminalita



Vývoj kyberkriminality KŘPU 2014 - 2018

06.02.2019

7

Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 

374

460 446

9

27
7

93

0

100

200

300

400

500

600

2016 2017 2018

nápad TČ spácháno telefonem

nápad TČ spácháno ost. sítě

nápad TČ spácháno intenetem

383 487 546

2016 2017 2018

Součet



KRIMINALITA 

ÚZEMNÍ ODBORY 

Nápad a objasněnost, nejčastější kriminalita

06.02.2019

8

Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 



06.02.2019Lokality se zvýšenou koncentrací příslušníků menšin Ústecký kraj 

9

Ústecký kraj

V kraji bylo zjištěno celkem 176 lokalit se zvýšenou 

koncentrací příslušníků menšin.

Z toto 176 lokalit lze označit jako sociálně vyloučené 

ve smyslu pokynu policejního prezidenta č. 258/2013, 

o činnosti na úseku menšin, k zajištění jednotného 

postupu Policie České republiky při plnění úkolů 

na úseku menšin. 

Z toho je dislokováno:

v ÚO Děčín 26 SVL

v ÚO Chomutov 17 SVL

v ÚO Litoměřice 28 SVL

v ÚO Louny 20 SVL

v ÚO Most 23 SVL

v ÚO Teplice 23 SVL

v ÚO Ústí n. L. 39 SVL



Celková kriminalita ÚO 2018

06.02.2019Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 

10

3009 2715 1777 1291 2559 2590 2619

373

290

193

140

263 315 337

65,2%

63,5%

58,8%

60,7% 60,8% 61,0%

69,4%

70,5%

66,9%

60,1%

62,9%

72,2%

66,4%

64,4%

45%

50%

55%

60%

65%

70%

75%

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

DC CV LT LN MO TP UL

celková hospodářská celková obj. % hospodářská obj. %



Personální situace KŘPU

2016 - 2018

Stav k 1. 2. 2019

• Plánovaný stav 

policistů 3456

• Skutečný stav 

policistů 3239

• Výpomoc, odborná 

příprava a jiné 113

06.02.2019

11

Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 

136

85 84
97

115
104

0

20

40

60

80

100

120

140

160

2016 2017 2018

přijetí skončení



OBECNÁ 

KRIMINALITA

Trendy, přehled a složení

06.02.2019

12

Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 



Vývoj OOK na KŘPU 2014 - 2018

06.02.2019Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 

13

1
9

5
1

1

1
5

1
6

1

1
3

0
3

8

1
2

6
4

8

1
1

9
7

0

48,4%

50,8%

54,9%

56,8% 56,9%

40%

45%

50%

55%

60%

0

5000

10000

15000

20000

25000

2014 2015 2016 2017 2018

nápad objasněnost



OOK násilná 2018

06.02.2019Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 

14

90,9%
11

64,6%
178

72,3%
26785,2%

514

23,0%
87

VRAŽDY LOUPEŽE MRAVNOSTNÍ KRIMINALITA NEDOVOLENÁ VÝR. A JINÉ NAKLÁDÁNÍ S OPL POŽÁRY



TOXI 2015 - 2018

06.02.2019Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 

15

0

100

200

300

400

500

600

REALIZACE PACHATELÉ VARNY PĚSTÍRNY PERVITIN CANABIS HEROIN EXTÁZE KOKAIN LÉČIVA

2015 469 541 39 33 2,9 67

2016 402 439 26 29 6,2 64,4

2017 395 458 28 21 2,8 40,5

2018 458 514 34 13 7,2 42,4 0,01 3,6 0,01 0,995

4
6

9

5
4

1

3
9

3
3

2
,9

6
7

4
0

2 4
3

9

2
6 2
9

6
,2

6
4

,4

3
9

5

4
5

8

2
8

2
1

2
,8

4
0

,5

4
5

8

5
1

4

3
4

1
3

7
,2

4
2

,4

0
,0

1

3
,6

0
,0

1

0
,9

9
5



OOK majetková kriminalita 2018

06.02.2019Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 

16

4229

2605

336

majetková kriminalita

krádeže prosté

vloupání

krádeže motorových vozidel



HOSPODÁŘSKÁ 

KRIMINALITA

Trendy, přehled a složení

06.02.2019

17

Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 



Vývoj HK na KŘPU 2014 - 2018

06.02.2019

18

Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 

2
9

7
3

2
7

4
6

2
4

3
6

2
3

7
1

1
9

1
1

67,1%
66,1% 66,9% 66,6% 66,8%

40%

45%

50%

55%

60%

65%

70%

75%

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

2014 2015 2016 2017 2018

nápad objasněnost



Nejčastější HK na KŘPU 2018

06.02.2019Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 

19

457

270

230

124

110

88

86

84

66

53

0 50 100 150 200 250 300 350 400 450 500

NEOPRÁVNĚNÉ OPATŘENÍ, PADĚLÁNÍ A POZMĚNĚNÍ PLATEBNÍHO PROSTŘEDKU (§
234)

PODVODY V SOCIÁLNÍM ZAB. A NEMOC. POJIŠTĚNI (§ 209)

ÚVĚROVÝ PODVOD (§ 211)

ZPRONEVĚRA (§ 206)

PODVOD (§ 209)

PADĚLÁNÍ A POZMĚŇOVÁNÍ PENĚZ (§ 233)

POŠKOZ. A ZNEUŽ. ZÁZ. NA NOS. INFOR. (§ 230 - 232)

ZKRÁCENÍ DANĚ (§ 240)

ZKRESLOVÁNÍ ÚDAJŮ HOSP. O ST. HOSP. A JMĚNÍ (§ 254)

PADĚLÁNÍ A POZMĚŇOVÁNÍ VEŘ. LISTINY (§ 348)



PODVODNĚ UPLATNĚNÁ SMĚNKA

• Společnost z Ústí nad Labem, zastoupená jednatelem, podepsala 

blankosměnku bez uvedení částky, ve prospěch společnosti z 

Prahy, 

• Blankosměnka měla krýt společnosti z Prahy obchodní náklady se 

společností z Ústí nad Labem, obchod však nebyl realizován, v roce 

2016 mělo dojít v advokátní kanceláři ke skartaci blankosměnky, 

• V roce 2018 došlo u Městského soudu v Praze k uplatnění směnky 

na částku 50 mil. Kč, kterou od společnosti z Prahy, zakoupila 

společnost z Plzně za 20 mil. Kč, a to přesto, že si byl prodávající 

vědom toho, že je směnka neplatná z důvodu absence kauzy, 

• Využil úmrtí jednatele z Ústí nad L., který blankosměnku podepsal.

06.02.2019

20

Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 



PRÁVNÍ KVALIFIKACE

• Trestní stíhání zahájeno v listopadu 2018, 

• Obviněna: 1 osoba z Prahy ve věku 40 let a právnická 

osoba z Prahy, 

• Podvod dle § 209 odst. 1, odst. 5 písm. a) trestního 

zákoníku, ve stádiu pokusu dle § 21 odst. 1 trestního 

zákoníku, 

• Hrozí škoda: 50.000.000,-Kč, 

• Trestní sazba: 5 až 10 let, 

06.02.2019

21

Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 



ZAJIŠŤOVÁNÍ 

MAJETKU

Trendy, zákon o zajištění majetku

06.02.2019

22

Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 



Zajištění majetku 2014 - 2018

• Výše zajištění je v 

jednotlivých letech, 

zejména v roce 

2018, ovlivněna 

mimořádnými 

případy 

06.02.2019

23

Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 

159 000 000   133 000 000   138 000 000   110 000 000   

1 231 494 057   

0 Kč

200 000 000 Kč

400 000 000 Kč

600 000 000 Kč

800 000 000 Kč

1 000 000 000 Kč

1 200 000 000 Kč

1 400 000 000 Kč

2014 2015 2016 2017 2018



Rozložení zajištěného majetku 

dle institutu  2018

06.02.2019Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 

24

78,3%

18,2%

1,3%

0,6%

0,5%

0,5%

0,4%

0,1%

0,1%

2,1%

vydání věci

náhradní hodnoty

nárok poškozeného

peněžní trest

jiné podle TŘ

nemovitosti

peníze na účtu

jiné podle zákona o
PČR

odnětí věci



VÝZVY NEJEN PRO ROK 2019  

• Personální stabilizace 

o Vhodný výběr

oMotivace

oRozvoj

• Efektivní práce s informacemi 

• Latentní kriminalita

• Mezinárodní spolupráce

06.02.2019

25

Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 



06.02.2019

26

Děkujeme za pozornost.

Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 


